

D14

anh



Motion till Svenska Ridsportförbundets förbundsstämma 2025



Angående: Lika möjligheter i hela landet

Förbundet behöver utreda hur möjligheterna att delta i tävlingsverksamhet på högre nivå för boende i alla delar av landet kan förbättras. Även utvecklingsåtgärder och utbildningsinsatser som anordnas av Förbundet eller med Förbundet som samarbetspartner bör i större utsträckning anpassas till att nå fler.

Bakgrund:

Sverige är ett land med långa avstånd och där antalet utövare inom ridsporten är övervägande lokaliserad till de södra delarna av landet. Men även om så är fallet finns ridsporten representerad i hela landet, ända upp till Kiruna och även ute på Gotland. Ridsporten tar även där sin tydliga plats som en sport som lockar många och även här fostras SM medaljörer och landslagsryttare bland barn och unga. Dessa ekipage är vana att åka långt och lägga många dagar för att ta sig till aktuella tävlingsplatser. Man måste dock fråga sig om det, med den kunskap vi har idag, är vettigt att resa långa sträckor på detta sätt för att delta i olika kval, uttagningar och utbildningsåtgärder. Både ur ett miljö- och ur ett djurskyddsperspektiv kan inte det ses som annat än tveksamt om målen helgar medlen.

I måldokumentet "Hoppsportens vision 2030" finns det på flera ställen uttryckt att hela landet ska omfattas av de åtgärder som ska göras för att uppnå visionen. I den inledande sammanfattningen av målen står:

Nationella 5* tävlingar, attraktiva för både ryttare, hästägare och sponsorer, finns över hela landet, under hela året och är förberedande för CSIO3*

Ett annat citat från samma dokument är:

Hållbart tävlande

Att planera sitt tävlande är grunden för långsiktigt hållbara prestationer. Genom ett attraktivt utbud av tävlingar året runt på nationell nivå, säkerställer vi att utlandsresor med hästar minskar och att den nationella sporten stärks. Ett minskat resande är även fördelaktigt ur miljö och smittskyddssynpunkt.

Idag anses att lägga en tävling i Gävle att fördela över hela landet. Den synen måste börja ifrågasättas och verkliga mil avgöra vad som är närhet till tävling. Självklart är det i dagsläget inte rimligt att tro att 5* tävlingar skulle vara möjliga att anordna i de nordligaste länen men glappet mellan 2* och 5* borde kunna fyllas bättre än idag med framförhållning och kloka åtgärder.

Ridsporten längre norrut bibehåller i nuläget sina unga ryttare och ponnyekipagen uppgår till samma antal som för 10 år sedan. Vår vilja är att kunna erbjuda dessa jämlika möjligheter att satsa på sin sport och utvecklas vidare på kanske inte samma men i alla fall likande villkor som boende i södra delarna av Sverige.

Att bara rakt av flytta kval med mera till andra delar av landet ger ingen förändring då det enbart blir andra ekipage som måste resa långt. I stället bör upplägget för cuper, serier och utvecklingsatsningar förändras.

Yrkandet i denna motion är:

- att utreda och komma med förslag på hur kval till rikstäckande cuper, serier och andra tävlingar kan fördelas mer tillgängligt för alla i landet
- att utreda hur olika satsningar som görs i utvecklingsprogram och andra riktade satsningar ska vara utformade så att tränare med flera åker till ekipagen och inte ekipagen till tränaren då avstånden är långa.

Luleå 27 november 2024



Paulina Mannberg, ordförande
Norrbottens Ridsportförbund